
 
PROTOKÓŁ  Nr 14/2016 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
z dnia 12 lutego 2016 roku, godz. 13.30. 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
 
1. Kontrola realizacji uchwał Zarządu i Rady Powiatu za II półrocze 2015 r. 
2. Sprawy różne. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - kontrola realizacji 
uchwał Zarządu i Rady Powiatu za II półrocze 2015 r. 
 
Komisja do kontroli wybrała nw. uchwały Zarządu Powiatu: 
 
- Nr 48/2015 z dnia 19 maja 2015 w sprawie zawarcia porozumienia na kształcenie w 
zawodzie mechanik motocyklowy, 
 
- Nr 131/2015 z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie odmowy na wyrażenie zgody na 
przedłużenie użyczonych nieruchomości dla Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, 
 
- Nr 81/2015 z dnia 25 września 2015r w sprawie rozwiązania stosunku pracy z panem 
Marcinem Białkiem dyrektorem Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy, 
 
- Nr 82/2015 z dnia 25 września 2015r w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków 
dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy, 
 
-  Nr 133/2015 z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach za rok 2014, 
 
- Nr 134/2015 z dnia 29 grudnia 2015r. w sprawie przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży za rok 
2013. 
 
 
Radna Teresa Majkusiak odnośnie uchwały Nr 131/2015 poinformowała, że pamięta 
jeszcze z I kadencji Rady Powiatu jak Starostwo wydzierżawiało nieruchomości Centrum 
Doradztwa Rolniczego w Brwinowie. Wówczas odbyła się gorąca dyskusja odnośnie czasu na 



2 
 

jaki nieruchomość ma zostać wydzierżawiona, czy to ma być na 20 lat. W ostateczności 
nieruchomości zostały wydzierżawione na 12 lat, ponieważ po 20 latach użytkowania w 
dobrej woli Centrum mogłoby przejąć majątek poprzez zasiedzenie.   
Poinformowała, że już 12 lat minęło i Zarząd podjął decyzję żeby nie przedłużać umowy 
użyczenia dla Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie. Powiat ma Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach, jest tam szkoła rolnicza która potrzebuje tych 
nieruchomości aby kształcić w zawodzie rolnik. Stwierdziła, że w okolicy takiej szkoły nie 
ma.  Zatem sądzi, że podjęcie uchwały w sprawie odmowy na wyrażenie zgody na 
przedłużenie użyczonych nieruchomości dla Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie 
było zasadne. 
 
Radny Marian Wikło  stwierdził, że tam pozostaje kwestia rozliczeń bo zapewne Centrum 
poczyniło pewne inwestycje na tym terenie.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odnośnie realizacji uchwały Nr 48/2015 
poinformowała, że rekrutacja do klasy mechanik motocyklowy nie wyszła. Nauką w klasie o 
tym profilu było zainteresowanych około 12 osób, a to za mało żeby utworzyć klasę. Osoby te 
podjęły naukę w ZSP w Iłży.  
 
Przewodniczący Komisji  zapytał, czy nabór do tej klasy będzie ponawiany w latach 
kolejnych.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że do szkoły 
zasadniczej będzie proponowała dwa, lub trzy kierunki ponieważ grupa zawodowa to około 
10 osób. Zatem nauka teoretyczna może odbywa się w grupach większych, łącznych a 
praktyczna w mniejszych około 10 osobowych.  
Poinformowała, że jest duże zainteresowanie kształceniem  w zawodzie mechanik 
motocyklowy na kursach zawodowych.  
 Odnośnie realizacji uchwały Nr 131/2015 z dnia 29 grudnia 2015r. poinformowała, że 
6 marca 2006 roku był trend żeby się wszystkiego pozbywać i w grudniu tegoż roku była 
propozycja podpisania umowy użyczenia na nieruchomości w Chwałowicach, żeby powstało 
tam gospodarstwo ekologiczne, wzorcowe, które będzie oddziaływało na okolicę. Miało ono 
powstać na bazie pomocniczego gospodarstwa szkolnego w Chwałowicach. CDR w 
Brwinowie Oddział w Radomiu szukał nieruchomości na ekologiczne gospodarstwo. Była 
propozycja utworzenia go w Grabowie. Jednak Grabów podpisał umowę z IUNG-iem w 
Puławach. Zatem CDR w grudniu 2006 roku wystąpił do powiatu radomskiego o 
wydzierżawienie nieruchomości w Chwałowicach na 20 lat. Po ustaleniach z radcami 
prawnymi podpisano umowę z Centrum Doradztwa Rolniczego na użyczenie nieruchomości 
na okres 12 lat. Ten okres mija 6 marca 2018 roku. Poinformowała, że po każdej zmianie 
Zarządu Powiatu Centrum ponawia prośbę o użyczenie nieruchomości do lat 20. Obecnie w 
powiecie zmieniły się warunki. Art. 712 – 719 Kodeksu Cywilnego określają zasady 
użyczenia. Powiat nie musi nawet wypowiadać umowy. Jeżeli właścicielowi jest potrzebne to 
co użyczył to nawet bez wypowiedzenia może sobie odebrać. Stwierdziła, że powiatowi w tej 
chwili te grunty są bardzo potrzebne.  W roku ubiegłym w CKZiU w Chwałowicach było 400 
słuchaczy policealnych studiów dorosłych oraz na kursach rolniczych. Odbywają się tam 
egzaminy dla całego prawie Mazowsza, bo to jest jedyne gospodarstwo które jest własnością 
Skarbu Państwa. Poinformowała, że tego chce pilnować „jak oka w głowie”., ponieważ chce 
kształcić kadry dla rolnictwa. Nie zgadza się żeby tam była tylko ekologia. Poinformowała, że 
odebrano już 10 ha, ponieważ nie było na czym przeprowadzać egzaminy z mechanizacji 
rolnictwa. Wówczas wydano kilka tysięcy złotych na odchwaszczenie tych pól i w 2017 roku 
po zbiorach chcą już odebrać całe grunty bo jest to dla powiatu wręcz niezbędne.  



3 
 

Poinformowała, że CDR bierze dotacje z agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
ponieważ dotacje zawsze bierze użytkownik i to jest co roku duża kwota. Zatem nie można 
pozbywać się za darmo takiej „perełki” bo jest 60 ha w jednym miejscu. Najgorsza klasa 
ziemi to 4. Jest też 1.  
Poinformowała następnie, że obecnie te grunty są zagospodarowywane. Jest to obszar 20 ha. 
40 ha jeszcze uprawia CDR.  
 
Radny Marian Wikło  stwierdził, że poza gruntami CDR-owi zostały użyczone także 
budynki.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że tak ale CDR 
otrzymał już w ubiegłym roku informację iż  z budynków ma się wyprowadzić do 6 marca 
2017 roku.  
Ponadto poinformowała, że dyrektor CKZiU w Chwałowicach nawiązuje kontakt z SGGW w 
Warszawie aby doświadczenia które prowadzą przejęła szkoła.  
 
Radny Marian Wikło zapytał, czy CDR ma obowiązek przekazać budynki w stanie w jakim 
je przejmował, czy też to co doinwestował powiat przejmie za jakimś odszkodowaniem.   
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że umowa była iż 
powiat nieodpłatnie użyczył CDR-owi nieruchomości. CDR pobierał dopłaty z ARiMR które 
były wyższe niż środki jakie Centrum zainwestowało w gospodarstwo.  
 
Przewodniczący Komisji  stwierdził, że odmowa przedłużenia użyczenia nieruchomości dla 
Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie była koniecznością i dbaniem o interes 
powiatu.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że tak bo mógłby być 
zarzut o niegospodarność. 
Następnie odnośnie uchwał Nr 81/2015 i 82/2015 z dnia 25 września 2015r poinformowała, 
że 9 września dyrektor MOW w Wierzbicy Marcin Białek poinformował, że odchodzi ze 
stanowiska. Chciał to zrobić za porozumieniem stron. Pan Białek chciał przejść do większego 
ośrodka tego typu w powiecie przysuskim. Poinformowała, że powiat nie robił żadnych 
trudności w tym względzie panu Białkowi i stąd uchwała Nr 81/2015 z dnia 25 września 
2015r w sprawie rozwiązania stosunku pracy z panem Marcinem Białkiem dyrektorem 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy. Następnie Zarząd Powiatu uchwałą 
Nr 82/2015 z dnia 25 września 2015r powierzył pełnienie obowiązków dyrektora 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy pani Magdalenie Orczykowskiej- 
nauczycielce MOW-u, która ma ukończone studia – pedagogika z resocjalizacją. 
Poinformowała, że w MOW-ie przebywają dziewczyny niedostosowane społecznie dlatego 
też Ośrodek nie może nawet przez godzinę pozostawać bez dyrektora.  
Stwierdziła, że pani Orczykowska należycie wywiązuje się z powierzonych obowiązków.  
 
Przewodniczący Komisji  poinformował, że  w maju br. Komisja Rewizyjna zgodnie                      
z planem pracy skontroluje funkcjonowanie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego                       
w Wierzbicy. 

Następnie odnośnie uchwał Zarządu Powiatu Nr 133/2015 i 134/2015 z dnia 29 
grudnia 2015r. zapytał dlaczego dyrektor SPZZOZ w Pionkach otrzymał nagrodę za rok 2014 
a dyrektor SPZZOZ – Szpital w Iłży za rok 2013.  
 



4 
 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że 
obowiązujący regulamin nie precyzuje terminów w których Zarząd Powiatu może przyznać 
nagrody dyrektorom szpitali.   
Poinformował, że szpital w Iłży trzeci raz z kolei ma dodatni wynik finansowy a dyrektor 
Deja nie otrzymywał wcześniej nagrody. Poinformował, że wniosek o przyznanie nagrody 
dyrektorowi zgłasza przewodniczący Rady Społecznej szpitala a rozpatruje go Zarząd 
Powiatu. Rada Społeczna po przyjęciu bilansu może uznać, że wystąpi w takim wnioskiem.  
Z uzyskanych informacji wynika, że w roku 2014 sprawa przyznania dyrektorowi nagrody 
była omawiana na posiedzeniu Rady Społecznej szpitala w Iłży, ale ponieważ szpital nie miał 
środków i nie były wypłacane pracownikom z ZFŚS należne świadczenia  to Rada Społeczna 
ustaliła, że w momencie w którym dyrektor/szpital wypłaci te środki pracownikom wówczas 
po raz kolejny zostanie rozważony wniosek o przyznanie dyrektorowi nagrody. Rada uznała, 
że nagroda dyrektorowi za rok 2013 się należy. Poinformował, że w czerwcu/lipcu ubiegłego 
roku wypłynął wniosek Rady Społecznej szpitala w Iłży do Zarządu Powiatu o przydzielenie 
dyrektorowi Deji nagrody za rok 2013.  
Poinformował następnie, że wniosek Rady Społecznej szpitala w Pionkach o przyznanie 
dyrektorowi Gawlikowi za rok 2014 wpłynął w 2015 roku. Stąd też w grudniu 2015 roku 
dyrektor Gawlik otrzymał nagrodę za 2014 rok, a dyrektor Deja za 2013 rok. Poinformował, 
że fakt ten na posiedzeniu Zarządu budził pewne kontrowersje i dlatego została przygotowana 
zmiana regulaminu uściślająca te kwestie. W regulaminie zostaną podane terminy w jakich 
Rada Społeczna może  składać wniosek do Zarządu o przyznanie dyrektorowi szpitala 
nagrody. Stwierdził, że ustawa takich terminów nie przewiduje. Nie mniej jednak regulamin 
ma zobowiązać Radę Społeczną do występowania z wnioskiem, bądź nie o nagrodę dla 
dyrektora za rok ubiegły.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, że nie jest łatwo zarządzać szpitalami w sytuacji 
kiedy są niekorzystne kontrakty z NFZ. Ponadto brak jest lekarzy, szczególnie w szpitalach 
powiatowych w których lekarzy zatrudnia się na kontraktach. Stwierdził, że dyrektorom 
szpitali nagrody się należą, nie można patrzeć tylko na wynik finansowy. 
 
Radny Jan Siek stwierdził, że z drugiej strony nie można wszystkiego tłumaczyć „słabym” 
kontraktem z NFZ i przydzielać nagrodę dyrektorowi w sytuacji kiedy szpital ma dużą stratę.  
 
Radny Mirosław Sienkiewicz poinformował, że dwa lata temu były omawiane programy 
naprawcze dla szpitali powiatowych. Zapytał co z nich wynika?  
Stwierdził,  że są dyrektorzy szpitali, jest Zarząd, Rada, urzędnicy zatem czy nikogo nie stać 
żeby przeanalizować sytuację i znaleźć sposób, jakiś program naprawczy który w 
konsekwencji zmniejszy straty ZOZ-ów.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, że to nie jest prosta sprawa. Jeżeli są niekorzystne 
kontrakty z NFZ to powiat do niektórych rzeczy musi dokładać i dyrektorzy zastanawiają się 
jak to zrobić. Poinformował, że to nie jest prywatny zakład żeby jedna osoba podejmowała 
decyzję. Są to trudne kwestie, jeżeli np. jest Oddział Noworodkowy gdzie rodzi się jedno 
dziecko na dobę to na nim  i tak trzeba mieć zatrudnionego ginekologa, pielęgniarkę, 
anestezjologa itd. To są koszty które trzeba z czegoś pokrywać. A nie ma z czego. Ale to nie 
jest wina dyrektora szpitala.  
 
Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek poinformował, że są 
robione analizy mówiące które oddziały przynoszą zyski a które straty ale to nie znaczy że 
pewne oddziały będą zamykane. Raczej trzeba szukać rozwiązań które pozwolą ograniczać 
elementy kosztochłonne.  



5 
 

Więcej pytań zgłoszono. 
 
Komisja nie zgłosiła uwag do realizacji skontrolowanych uchwał. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2  pktu porządku dziennego posiedzenia - sprawy różne. 
 
Przy 5 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół 
poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 22 stycznia 2016 roku. 
 
Następnie termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na 11 marca br., godz.13.30. 
Tematem posiedzenia będzie kontrola funkcjonowania Wydziału Zarządzania Kryzysowego.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
14 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.25. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Łukasz Figura 
 

 

 


